
cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

90
15

19/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 244

42976

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/2009/2018, de 27 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria 
para el curso 2018-2019 a los Centros Públicos que imparten enseñanzas de Educación 
Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Educación de Personas Adultas de la 
Comunidad Autónoma de Aragón para la participación en el programa Vitalinux EDU 
DGA

Mediante Orden ECD/1636/2018, de 12 de septiembre, (“Boletín Oficial de Aragón”, nú-
mero 201, de 17 de octubre de 2018), se convocó para el curso 2018-2019 a los Centros 
Públicos que imparten enseñanzas de Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria 
y Educación de Personas Adultas de la Comunidad Autónoma de Aragón para la participación 
en el programa Vitalinux EDU DGA.

De conformidad con su apartado noveno, a propuesta del Director General de Innovación, 
Equidad y Participación, la Consejera del Departamento de Educación, Cultura y Deporte re-
solverá mediante orden la convocatoria, que contendrá en relaciones separadas los centros 
educativos admitidos, los centros educativos en reserva, y las solicitudes excluidas, con el 
motivo de su exclusión.

Asimismo, prevé que la citada orden se notificará mediante su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, y se difundirá a través de la página web del Departamento de Educación, 
Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: http://www.educaragon.org.

De conformidad con lo anterior, y una vez evacuados los trámites oportunos, mediante 
Resolución de 26 de noviembre de 2018, del Director General de Innovación, Equidad y Par-
ticipación, se dictó Propuesta de resolución del procedimiento.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General Innovación, Equidad y Participación, y 
dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de centros admitidos en la convocatoria para el curso 2018-
2019 a los Centros Públicos que imparten enseñanzas de Educación Primaria, Educación 
Secundaria Obligatoria y Educación de Personas Adultas de la Comunidad Autónoma de 
Aragón para la participación en el programa Vitalinux EDU DGA, que figura como anexo I a la 
presente orden.

Segundo.— Aprobar la relación de los centros excluidos en la citada convocatoria, que fi-
gura como anexo II a la presente orden, con indicación de la causa de exclusión y comunicar 
que ningún centro forma parte de la lista de reserva.

Tercero.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, así como 
en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: 
http://www.educaragon.org.

Cuarto.— La presente orden surtirá efecto a partir del día de su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”.

Contra esta orden, que agota vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo de 
reposición en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publicación ante la Consejera 
de Educación, Cultura y Deporte, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas; o bien ser impugnado directamente ante el orden jurisdiccional conten-
cioso-administrativo, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos 
contados a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin 
perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a la orden que resuelva mediante es-
crito motivado, indicado las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 27 de noviembre de 2018.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

90
15

19/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 244

42977

 

ANEXO I 

PROGRAMA “VITALINUX EDU DGA” 

CENTROS ADMITIDOS 

CURSO 2018-2019 

 

Código Cen-
tro Centro Localidad Provincia Puntuación 
50001349 IES JOAQUÍN COSTA Cariñena Zaragoza 8,4 
44004598 IES MATARRAÑA Valderrobres Teruel 8,2 
22004773 IES LUCAS MALLADA Huesca Huesca 7,5 
50000163 IES CONDE ARANDA Alagón Zaragoza 7,2 
44003090 CEIP PIERRES VEDEL Teruel Teruel 6,9 
22000809 IES HERMANOS ARGENSOLA Barbastro Huesca 6,6 
50004077 CEIP MAESTRO MONREAL Ricla Zaragoza 6,5 
22005200 CEIP PEDRO J RUBIO Huesca Huesca 6,4 
50006311 CEIP BASILIO PARAISO Zaragoza Zaragoza 6,2 
50008642 IES MARÍA MOLINER Zaragoza Zaragoza 5,9 
50002457 CEIP BENEDICTO XIII Illueca Zaragoza 5,6 

 

 

ANEXO II 

PROGRAMA “VITALINUX EDU DGA” 

CENTROS EXCLUIDOS 

CURSO 2018-2019 

 

Código Centro Centro Localidad Provincia Causa de exclusión 
22700042 CPR SABIÑÁNIGO Sabiñánigo Huesca 1 

 

1) No cumple el requisito del punto 3 del apartado Primero de la convocatoria. 

 

 


	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 16/2018, de 4 de diciembre, de la actividad física y el deporte de Aragón.
	LEY 17/2018, de 4 de diciembre, de Investigación e Innovación de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 223/2018, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el Plan Aragonés de Vivienda 2018-2021.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, Industria y Emple
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por turno independiente para personas con discapacidad, en el Cuerpo de Fun

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2018 de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC), en el Instituto de Investigación en Ingeniería de
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2018 de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico de Administración de Apoyo a la Investigación (LC) en el Instituto Universitario de Investigació
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB) y un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación, e
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de Apoyo a la Investigación (LA) en el Instituto Universitario de Investigación en Ing
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo de la Escala Auxiliar de Servicios Generales, especialidad Conductor, Distrib



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2005/2018, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, Fundación Ecología y Desarrollo; y Endesa, S.A. para la ejecución del proyecto de atención directa a hogares vulnerables
	ORDEN PRE/2006/2018, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del segundo convenio específico entre el Departamento de Sanidad del Gobierno de Aragón y la Fundación Amancio Ortega Gaona, en ejecución del protocolo de intenciones firmado con
	ORDEN PRE/2007/2018, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Aranda, para la gestión de programas específicos de se
	ORDEN PRE/2008/2018, de 13 de diciembre, por la que se adjudican cinco becas de formación en materia de periodismo y comunicación con destino en la Dirección de Comunicación del Gobierno de Aragón y se aprueba una lista de reserva.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2009/2018, de 27 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria para el curso 2018-2019 a los Centros Públicos que imparten enseñanzas de Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Educación de Personas Adultas de la Comunidad 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/2010/2018, de 23 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo de 21 de noviembre de 2018 del Gobierno de Aragón, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras contempladas en el “Pr
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de septiembre de 2007, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la ampliación de la explotación
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 9 de abril de 2010, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, en la que se formuló la declaración de impacto ambien
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga autorización ambiental integrada revisada a la planta de fabricación de cartón reciclado a partir de papel y cartón reciclado (papelote), ubicada en e
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para el cambio orientación productiva y ampliación explotación po
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental,por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una ca

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve la publicación del Pacto de la Mesa Sectorial de Sanidad, por el que se modifica el Pacto de 29 de diciembre de 2014 de ayudas de acción social 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, del plan de restauración de l

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2018, de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se amplía el plazo del trámite de información pública de los diecinueve anteproyectos de explotación del servicio de Transporte Público Regular de V

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2018, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de un complejo ganad
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de modificación sustancial de la autorización ambiental integrada de u

	AYUNTAMIENTO DE BOLTAÑA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Boltaña, relativo a solicitud de licencia ambiental para fabricación de muebles para vehículos, en nave 80 polígono Troteras.




